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W ramach międzynarodowej współpracy Zespół Szkół Architektoniczno-Budowlanych w Krakowie od 1997
roku realizuje program wymiany z niemiecką szkołą partnerską Philipp-Holzmann-Schule we Frankfurcie nad
Menem. Dzięki temu uczniowie różnych kierunków technicznych mogą odbywać praktyki zawodowe za
granicą. Przedsięwzięcie współfinansuje Polsko-Niemiecka Współpraca Młodzieży.

Tegoroczne spotkanie w Krakowie rozpoczęło się 18.09.2025 r. od serdecznego powitania na Dworcu
Głównym w Krakowie. Jeszcze tego samego dnia wieczorem uczniowie udali się na spacer po
urokliwych ulicach Starego Miasta. Piątek stał pod znakiem integracji – w murach ZSAB odbyła się
emocjonująca gra typu escape game „Festiwal w niebezpieczeństwie!”. Dzięki zaangażowaniu i
świetnej współpracy polsko-niemieckim zespołom udało się rozwiązać wszystkie zagadki i uratować
zagrożony „festiwal”.

Po wspólnej zabawie uczniowie ZSAB, którzy w maju odbywali praktyki we Frankfurcie, oprowadzili
gości po budynku szkoły oraz Centrum Kształcenia Zawodowego, dzieląc się swoimi doświadczeniami.
Popołudnie grupa spędziła – dzięki uprzejmości Wydziału Edukacji i Projektów Edukacyjnych
Urzędu Miasta Krakowa – w najstarszej w Polsce Kopalni Soli w Bochni. Nawet kilkadziesiąt metrów
po ziemią nie obyło się bez szybkiego meczu piłki nożnej. Sobota była czasem wyjątkowej i trudnej
lekcji historii – młodzież odwiedziła Miejsce Pamięci i Muzeum Auschwitz-Birkenau. Niedzielne
południe z kolei przyniosło lżejsze wrażenia: wspólne zwiedzanie Krakowa z panią przewodnik,
możliwe dzięki wsparciu Biura Współpracy Zagranicznej Kancelarii Prezydenta Miasta
Krakowa.

Od poniedziałku do czwartku uczniowie ze szkoły partnerskiej Philipp-Holzmann-Schule we Frankfurcie
nad Menem odbywali praktyki zawodowe u polskich pracodawców. W zawodach kreślarz, ogrodnik,
cieśla, betoniarz-zbrojarz, florysta i specjalista ds. przeprowadzek mebli i kuchni młodzież
zdobywała cenne doświadczenie, poznawała realia pracy w polskich firmach i rozwijała swoje
umiejętności w międzynarodowym środowisku. Pracodawcom podały się ich zaangażowanie,
otwartość i profesjonalne podejście do powierzonych zadań.

Po dziewięciu intensywnych dniach wymiana uczniowska połączona z praktykami zawodowymi powoli
dobiegła końca. Projekt pozwolił młodzieży nie tylko zdobyć cenne doświadczenie zawodowe, lecz
także rozwinąć kompetencje językowe i społeczne oraz zbudować nowe międzynarodowe przyjaźnie.
Uroczyste podsumowanie odbyło się w szkolnym internacie przy Zespole Szkół-Architektoniczno-
Budowlanych w Krakowie, przy wspólnym poczęstunku. Była to okazja do wymiany wrażeń,
wspomnień i podziękowań za wspólnie spędzony czas oraz do wręczenia certyfikatów przez panią
Dyrektor Dorotę Matlęgę. Zwieńczeniem wymiany było oficjalne spotkanie w Urzędzie Miasta
Krakowa, podczas którego pan Jerzy Gąsiorowski – pełniący w Wydziale Edukacji funkcję
zastępcy dyrektora – podkreślił znaczenie współpracy międzynarodowej w kształceniu młodych
ludzi oraz wyraził uznanie dla zaangażowania uczniów i nauczycieli. Podczas wizyty uczniowie z Polski
i z Niemiec mieli również okazję zajrzeć do pięknych wnętrz Pałacu Wielopolskich. Po oficjalnej wizycie
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w krakowskim magistracie przyszedł czas na kolejny sprawdzian umiejętności komunikacji – grę
miejską, podczas której polsko-niemieckie zespoły musiały znaleźć odpowiedzi na ciekawe pytania
dotyczące miasta Krakowa. Nagrodą było wejście do Katedry na Wawelu i możliwość dotknięcia serca
dzwonu Zygmunta.

Całe przedsięwzięcie zakończyło się w atmosferze otwartości i wzajemnej życzliwości, a obie strony
zadeklarowały chęć kontynuowania współpracy w kolejnych latach. Do zobaczenia we Frankfurcie
nad Menem!

***

Dziękujemy za wsparcie Polsko-Niemieckiej Współpracy Młodzieży, Kancelarii Prezydenta Miasta
Krakowa (Biuro Współpracy Zagranicznej) i Urzędowi Miasta Krakowa (Wydział Edukacji i Projektów
Edukacyjnych), a także wszystkim firmom, które przyjęły uczniów z Niemiec na kilkudniowe praktyki:
Biuro Projektów Lewicki Łatak, BudLine Tomasz Szafrański, Pracownia Florystyczna Flower House,
Przeprowadzki Stachurski, Sosnowscy Szkółka Drzew i Krzewów Ozdobnych, Zakład Stolarski SC JEM
Ciszek!
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